Rio de Janeiro, 125 - Centro 
CEP: 78573-000 – Tapurah – MT 

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros – Orçamento Geral da União. 

Senhor(a) Presidente, 

1. Notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob bloqueio, em 16/06/2025, no valor de R$ 843.789,74 
(oitocentos e quarenta e três mil setecentos e oitenta e nove reais e setenta e quatro centavos), na conta vinculada ao 
Termo de Compromisso nº 961186/2024 - Operação 1094443-72, firmado com Município de Tapurah, assinado em 
21/06/2024, no âmbito do Programa Educação Básica Democrática, Com Qualidade e Equidade, sob a gestão do Fundo